


ФОРМАТ РАДИОСТАНЦИИ  
Contemporary Hit Radio/Dance, совмещение пяти ведущих молодежных музыкальных направлений – Super Star, Club Dance, 
Mainstream, Euro-pop и R’n’B. 
Dfm – это яркая, прогрессивная, интересная русскоязычная и западная музыка. 
Dfm – это заряд бодрости, это хорошее настроение круглые сутки. 
Dfm – новые хиты, позитив и легкость! 

В эфире представлены композиции лидеров ведущих музыкальных направлений, таких как Fly Project, Kiesza, Robin Schulz, Rita Ora, 
Avicii, Calvin Harris, Ellie Goulding, The Black Eyed Peas, Armin Van Buuren, David  Guetta.



Аудитория

Соотношение 
мужчин и 
женщин в 
аудитории 
радиостанции 

Охват по Москве

География

79 минут 
Среднее время прослушивания в день

430 880 
Reach daily

1 126 210 
Reach weekly

Более 1 000 городов 
охват по России

Уровень 
дохода

Низкий Средний Высокий

17,7%

35,9%

17,3%

42%

58%

Возраст 
В аудитории представлены все 
возрастные группы 

12-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60+

36,7% 32,4% 11,1% 2,7% 2,3%14,8%

 Mediascope, Radio Index – Россия (+Zodiac). Октябрь 2016 – Март 2017
Radio Index – Москва. Февраль – Апрель 2017

Охват по России

3 256 530 
Reach daily

7 505 360 
Reach weekly



Аудитория

Любят активно проводить свободное 

время – гулять в парках, отдыхать в 

барах, кафе, ресторанах, посещать 

музеи и выставки, концерты 

Активно ездят и на собственном 

авто, и на общественном транспорте

Среди жанров кино предпочитают 

комедии, фантастику, приключения, 

мультфильмы

«Если что-то не удалось с первого 

раза, то нужно пробовать еще»

«Люди должны воспринимать меня 

таким (-ой), какой (-ая) я есть»



Новое РадиоРадио Мир

Комсомольская Правда

Радио Звезда

Серебряный ДождьСпорт FM

Детское радио

Maximum

Business FM

Comedy Radio

Радио 7

Эхо Москвы

Хит FM

Наше Радио

DFM

Love Radio

Маяк

Радио ENERGY

Вести FM

Радио России

Юмор FM

Радио Дача

Радио Шансон

Ретро FM

Русское Радио

Авторадио

Дорожное радио

Европа Плюс
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Доля женщин %

Аудитории радиостанций в России  половозрастной состав

Radio Index – Россия (+Zodiac), Октябрь 2016 – Март 2017, Размер круга пропорционален количеству слушателей радиостанции.  
Линии отображают средние значения по радио.



Аудитории радиостанций в России образование/финансовый статус

Radio Index – Россия (+Zodiac), Октябрь 2016 – Март 2017, Размер круга пропорционален количеству слушателей радиостанции.  
Линии отображают средние значения по радио.
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Новое РадиоРадио Мир

Комсомольская Правда

Радио Звезда

Серебряный Дождь

Спорт FM

Детское радио

Maximum

Business FM

Comedy Radio
Радио Рекорд

Радио 7

Эхо Москвы

Хит FM

Наше Радио

DFM

Love Radio

Маяк

Радио ENERGY

Вести FM

Юмор FM

Радио Дача

Радио Шансон

Ретро FM
Русское Радио

Авторадио

Дорожное радио

Европа Плюс



Тимур Белов Роман Александров

Ведущие 

Даниил Романов 

Рада Замутти Олеся Трифонова Юля Паго Диана Терешкова

DJ ПоповИгорь КоксВладимир Железнов

Юлия Гордеева



Активность целевой аудитории 
Affinity index

Учеба, повышение 
квалификации

Туризм,  
охота, рыбалка

Компьютерные  
игры

Посещение дискотек, 
ночных клубов, 

концертов

182

210

259

254

Посещение кафе, 
баров, ресторанов

180

Посещение музеев  
и выставок

Уход за автомобилем, 
ремонт

Занятия спортом, 
фитнесом

149

161

167

База данных: M’Index 2016/2 полугодие – Россия (+Zodiac) 



Распределение ежедневной аудитории 
AQH - количество слушателей в среднем 15-минутном интервале в тысячах человек 

База данных: Radio Index– Россия (+Zodiac). Октябрь 2016 – Март 2017 
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Affinity index среди людей с высоким уровнем дохода
Dfm

Comedy Radio

Наше радио

Новое радио

Серебряный дождь

Радио Рекорд

Радио 7

Love Radio

Европа плюс

Радио ENERGY

Business FM

Спорт FM

Детское радио

Юмор FM

Ретро FM

Авторадио

Радио Звезда

Радио Дача

Вести FM

Радио Мир

Маяк

Дорожное радио

Радио Шансон 

Эхо Москвы

Комсомольская правда

Радио России 80,2

96

102,7

103,4

103,8

105

106,4

106,6

109,1

114,9

116,9

117

117,8

120,6

127,2

129,4

129,4

130,1

130,9

131,4

133,3

133,6

138,3

138,6

141,4

141,9

База данных: Radio Index – Россия (+Zodiac). Октябрь 2016 – Март 2017



Affinity index среди людей в возрасте 20-40 лет, с высоким уровнем дохода

База данных: Radio Index – Россия (+Zodiac). Октябрь 2016 – Март 2017

DFM

Maximum

Радио Рекорд

Радио ENERGY

Comedy Radio
Новое Радио

Наше Радио

Love Radio

Европа Плюс

Хит FM
Детское Радио

Русское Радио

Радио 7 на семи холмах

Серебряный Дождь

Радио Мир
Юмор FM

Business FM

Спорт FM

Авторадио
Радио Дача

Ретро FM

Дорожное Радио

Маяк

Радио Звезда
Комсомольская правда

Радио Шансон

Вести FM

Эхо Москвы

Радио России 48,3
70,6

74,4
76

79,6
82,1

85,5
87,2

94,4
101,2

106,7
116,9
117,6

120,8
121,4

126,9
133,4

138,4
146,1

161,6
165,1

174,8
175,9

182,2
184,1
185,3

195,3
209,7

213



Affinity index среди мужчин в возрасте 20-40 лет, с высоким уровнем дохода, 
приобретавших квартиру/дом за последние 3 года

База данных: Radio Index – Россия (+Zodiac). Октябрь 2016 – Март 2017

 Maximum

Dfm

Радио Рекорд

Love Radio

Новое Радио

Детское Радио

Comedy Radio

Радио ENERGY

Радио Мир

Европа плюс

Наше радио

Радио 7

Business FM

Юмор FM

Авторадио

Спорт FM

Серебряный дождь

Радио Дача

Вести FM

Ретро FM

Маяк

Дорожное радио

Радио Шансон 

Комсомольская правда 86

86

93

94

96

96

97

97

114

118

136

149

166

178

185

200

203

204

221

225

227

230

239

244



Affinity index среди мужчин в возрасте 20-40 лет, с высоким уровнем дохода, 
владельцев иномарок

База данных: Radio Index – Россия (+Zodiac). Октябрь 2016 – Март 2017

Dfm

Comedy Radio

Радио ENERGY

Новое Радио

Радио Рекорд

Наше радио

Love Radio

Европа плюс

Детское Радио

Радио 7

Business FM

Серебряный дождь

Юмор FM

Спорт FM

Радио Мир

Авторадио

Ретро FM

Радио Дача

Маяк

Радио Звезда

Дорожное Радио

Вести FM

Радио Шансон 87

87

94

96

97

103

103

115

115

118

136

138

151

152

173

179

191

201

209

210

211

214

243



Affinity index среди мужчин в возрасте 20-40 лет, с высоким уровнем дохода, 
ежемесячно посещающих рестораны

База данных: Radio Index – Россия (+Zodiac). Октябрь 2016 – Март 2017

Dfm

Радио Рекорд

Радио ENERGY

Comedy radio

Новое Радио

Наше радио

Love Radio

Европа плюс

Радио 7

Детское Радио

Business FM

Серебряный дождь

Юмор FM

Радио Мир

Спорт FM

Авторадио

Радио Дача

Ретро FM

Дорожное Радио

Радио Звезда

Маяк

Вести FM

Радио Шансон 78

83

85

96

88

99

99

109

113

114

125

128

134

136

153

176

188

194

195

198

204

210

226



Олеся Трифонова 
рассказывает тебе 

позитивный, актуальный 
гороскоп на день.

По будням в 7:30

Программы (будни)

Совместный проект 
радиостанции 
и творческого 

объединения Газгольдер

Игорь Кокс вернулся 
в эфир!

По будням с 13:00 до 14:00

Русскоязычные 
танцевальные хиты, блиц-
обзор новостей российского 
шоу-бизнеса и музпрома

По средам с 21:00 до 22:00

Каждый четверг  
с 21:00 до 22:00

Олеся Трифонова 
рассказывает о самых 

достойных новинках недели 
и дарит билеты в кино

Хит-парад DFM,  
в котором звучат лучшие 

песни недели

Каждый четверг

Обсуждаем насущное, 
раздаем лайфхаки, рубимся 

в игры, дарим подарки, 
принимаем звездных гостей!

По будням 
с 8:00 до 11:00

Каждый четверг  
с 21:00 до 22:00



Лучшие хиты из эфира 
DFM в легком, акустически 
звучащем исполнении.

Программы (выходные)

Занимательные факты обо 
всем на свете в экспресс-

подборке самого 
неординарного ведущего 

DFM диджея Попова.

Все стили и направления 
танца от вальса до тверка 

в авторских мини-
программах Даниила 

Романова

Два часа отечественных 
хитов в лихом миксе

Передача с приветом от и 
для всех, кто с DFM по 

жизни!

По воскресеньям 
с 22:00 до 24:00

По пятница и субботам  
в 13:33, 16:33, 19:33

По средам с 21:00 до 22:00 По воскресеньям 
с 11:00 до 13:00

Пт, Сб, Вс с 13:00 до 14:00 
Сб, Вс с 18:00 до 19:00

http://www.dfm.ru/dfm/djs/1903422


Диджеи

По средам с 22:00 до 23:00 По средам с 23:00 до 23:59

Гость и постоянный резидент 
клубных проектов (Dyagilev, 
Лето, Imperia Lounge, MAXIM 

Bar, Barbados bar)

По субботам с 22:00 до 23:59

На данный момент является 
одним из самых популярных 
российских диджеев в мире

В ночь с субботы на 
воскресенье, с 0:00 до 01:00

1-е место в ТОП-100 deep 
house музыкантов, по версии 

PROMODJ! Резидент сети 
Buddha Bar! 

По воскресеньям  
с 21:00 до 22:00

По четвергам  
с 00:00 до 01:00

Продакшн директор 
 и резидент лейбла «Positive 

Reaction Records»

По пятницам с 21:00 до 23:00

Всемирно известные 
российские диджеи 

и продюсеры, входящие в TOP 
100 по версии журнала DJ Mag

По пятницам с 21:00 до 23:00

Лучшие музыкальные 
события DFM и крупнейшие 
клубные мероприятия России 

с участием Сергея Риги.

По пятницам с 21:00 до 23:00

Диджей и музыкант, резидент 
"ICON", "RAЙ" и музыкального 

лейбла "National Booking 
Agency (N.B.A.)"

По четвергам  
с 23:00 до 23:59

DJ Noiz - Саунд-продюсер, 
музыкант и один из лучших 
диджеев страны. Резидент 
«The Artist», «Posh friends»

По четвергам  
с 22:00 до 23:00

Antonio один из самых 
известных Российских 

диджеев

По субботам с 22:00 до 23:00



Эксклюзивные DJ-сеты

Sander van Doorn — участник крупнейших музыкальных фестивалей, обладатель премий Future Hero и Best New Trance, 
один из лучших диджеев мира по версии DJ MAG. С 4 марта, каждую субботу, слушай радиошоу «Identity» легендарного 
диджея и продюсера из Нидерландов.

Немецкий диджей, продюсер электронной музыки жанра транс, участник самых крутых мировых фестивалей Маркус 
Шульц представляет своё знаменитое радио шоу «Global DJ Broadcast» в эфире dance радио номер один в России! 
Не спите в ночь с субботы на воскресенье! Слушайте Маркуса Шульца на радио DFM!

Впервые в России! Премьера шоу Sam Feldt! С 5 марта слушай в эфире радио DFM! 
Сэм Фельдт — 23-летний голландский продюсер и диджей. Его называют суперзвездой в направлении хаус-музыки. 
Sam Feldt покорил сердца любителей музыки всего мира. Диджей и продюсер из Амстердама известен по хитам «Hot 
Skin», «Summer On You» и «Runaways». 
По воскресеньям, с 21:00, включай целый час приятной музыки в стиле tropical house!

Впервые в России! С 6 марта эксклюзивно на DFM! Новое радиошоу KINGDOM от прославленных Gorgon City!  
Gorgon City — это тандем из Англии. Музыканты и продюсеры Kye «Foamo» Gibbon и Matt «RackNRuin» Robson-Scott 
предпочитают house и electronic. Слушателям DFM DJ-дуэт известен по хиту «Saving My Life».  
Каждый понедельник, с 21:00 до 22:00, включай DFM — для тебя зарезервированы лучшие места у радиоприёмника! 
Каждую неделю — новый микс от Gorgon City! 



Динамичное шоу с быстрым юмором.  
Обсуждаем то, что близко или знакомо каждому человеку,  
то, что происходит с каждым из нас почти каждый день.

Каждый день в эфире: новые интересные темы, 
игры, подарки слушателям, звездные гости!





У него всегда есть своё, особое мнение, обо всём на свете! И теперь он поделится им с тобой 
в эфире DFM! Он — Радиоблогер Севостьянов! 
Обзоры гаджетов и трендов, злободневные истории и хейт-парады, комменты слушателей 
и авторитетных спикеров, гости и многое другое — емко, ярко и с полнейшим интерактивом. 
Радиоблогер Севостьянов на DFM! События через призму харизмы! 
 





Спорт, Авто, Звезды, Путешествия, Гаджеты, и т.д. 
Ежедневно Юля Гордеева и Диана рассказывают тебе все самое 

вкусное и интересное обо всем на свете!







On-line возможности

Прямая трансляция из студииПриложениеOn-line станции
DFM Russian Dance - Русскоязычная 
танцевальная музыка 
Артисты: 
ЗАЗА НАПОЛИ, ИРАКЛИ, BOOMBOX, A-
STUDIO, ГОСТИ ИЗ БУДУЩЕГО, SASH FEAT 
STUNT, ENERGY 52

DFM Deep - Музыка в стиле Deep House. 
Артисты: 
Bon Iver

DFM Спокойной ночи, голыши!  
Chill-out версии танцевальных хитов.

DFM Trap - Самые горячие хиты 
невероятно модного и востребованного 
сегодня стиля trap.

DFM Динамит - Танцевальные хиты 
первой половины 2000-х годов. 
Артисты: 
BASIC ELEMENT

DFM Club - Западная клубная музыка 
Артисты: 
MADONNA, SHANTEL, BASIC ELEMENT,  
DJ GROOVE

http://www.dfm.ru/listen/dfmonline/dfmrussiandance/
http://www.dfm.ru/artist/7549/


МОсква 
Space Moscow

санкт-петербург 
клуб воздух



2 дискача 

2 столицы 
Москва и Питер

более  

4000 
человек

хедлайнер 

Руки Вверх!





Мероприятия



Идея: Дать возможность слушателям принять участие в 
забеге «Стань человеком 6» вместе с любимыми 
ведущими! 

Решение:  
С 1 по 22 сентября слушатели загружали фотографии с 
#станьчеловеком6 и #бегусDFM в специальный раздел 
на сайте dfm.ru, которые показывали, что они в 
отличной физической форме.  

Результат: 
23 сентября три претендента по версии команды DFM 
пришли в прямой эфир. Участие в забеге «Стань 
человеком 6» принял только один из них. Победитель 
не только стал частью команды DFM, от организаторов 
забега он получил крутой фирменный комплект 
одежды для занятий спортом.

Примеры интеграции

Идея: Дать возможность слушателям попасть на концерт мечты 

Задачи: Привлечь слушателей на сайт promomusic.mts.ru 

Решение: Слушателям было необходимо зайти на сайт 
promomusic.mts.ru и рассказать на что они готовы ради встречи 
с кумиром . Ведущие утреннего шоу выбирали претендента на 
победу.

http://dfm.ru


Спасибо за внимание!


